³⁹⁵ G. A. S t r u v e, Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 2, § 9: *Ad hanc feudorum oblatorum improprium classem etiam referimus Feudum oblatorum pignoratitium, quando domino dominium directum non absolutè, sed sub ratione et conditione juris alicujus pignoratii in securitatem crediti oblatum est. Finge enim Titium a Maevio mille Thaleros mutuo accepisse, ipsique in securitatem hujus crediti obtulisse domum, sed hac conditione, ut eam sibi in feudum iterum concedat, dominiumque directum tam diu teneat, donec pecunia iterum solvatur. Quae feudi pignoratii species licet a Feudistis communiter non adferatur, quin tamen in actu rerum occurrere possit, aequè ac altera, quo dominium utile jure pignoris tenetur, non est dubitandum.*

³⁹⁶ Vgl. das Beispiel bei B. D i e s t e l k a m p, Das Lehnrecht der Grafschaft Katzenelnbogen, S. 77, Anm. 4.

³⁹⁷ J. N. H e r t i u s, De feudis oblatis, 1737, pars 2, § 8, p. 366: ... *non licere, allodiale rem infeudum offerre, ut creditores defraudentur* ...; ebenso B. C a r p z o v, Commentarius in legem regiam Germanorum sive capitulationem imperatoriam ..., 1640, lib. 1, resp. 83; B. G. S t r u v e, Elementa iuris feudalis, 1745, cap. 9, § 46, p. 299: *Nec etiam in fraudem creditorum bona licebit in feudum offerre*; J. A. H e l l f e l d, Elementa iuris feudalis, 1763, cap. 6, num. 110, p. 144 sq.: *Qui suum allodium offert in feudum, alienat dominium directum. Ergo illa tantum offerri possunt bona, quae liberae offerentis dispositioni sunt relicta, ... Hinc in feudum offerre nequeunt ... debitores obaerati in fraudem creditorum*; C. B e s o l d, Consilia Tubingensia, 1661, tom. 2, cons. 49, m. w. N.

³⁹⁸ Vgl. G. A. S t r u v e, Syntagma iuris feudalis, 1653, cap. 4, § 3, p. 116: ... *Sic quoque in pecunia constituitur feudum vel ita, ut is qui habet pecuniam allodiale alteri ejus dominium utile suo modo concedat, retento dominio directo: Vel ita, ut is, qui tenuit pecuniam allodiale alteri concedat dominium directum, et ab eo pecuniam ut feudum recognoscat*; bei letzterem unterschied man nochmals drei Formen: d e r s., Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 2, § 7: ... *erit feudum, quod in pecunia constituitur, sive enim: Vasallus offerat domino pecuniam, ut ipse eam retineat, Vasallo vero jure feudi certum quotannis solvat redditum, sive eam offerat ita, ut Dominus credat Tertio, Vasallus autem ab ipso tertio pensiones jure feudi capiat, sive enim offerat pecuniam eo fine, ut ipse eam in feudum recipiat, feudum oblatum improprium erit constitutum*; vgl. auch K. W. P a e t z, Lehrbuch des Lehnrechts, § 33, S. 100 f., der dem *feudum in pecuniam* oder Lehnbarschaft, im Gegensatz zum *feudum pecuniarium* oder Geldlehen, als bloßes, dem Vasallen übertragenes Kapital die Eigenschaft eines gültigen Lehnrechts nach gemeinem Recht wegen II F. 58 pr. absprach, da das so begründete Lehen nicht auf ein Grundstück radiziert war.